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(подразделения)

ИНН/КПП

Министерство образования, науки и молодежной политики 
Нижегородской области

Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя

603096, Россия, г. Нижний Новгород, ул. Мокроусова, 21Адрес фактического местонахождения
государственного бюджетного
учреждения (подразделения)

643
Единица измерения: руб.

5263031431/526301001
383

Сведения о деятельности государственного бюджетного учреждения

Виды деятельности государственного (муниципального) бюджетного учреждения (подразделения), относящиеся к его основным видам деятельности в 
соответствии с уставом учреждения:

Цели деятельности государственного (муниципального) бюджетного учреждения (подразделения):



Таблица 1

N п/п Наименование показателя
1 2

Сумма, тыс. руб.
3

Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности государственного бюджетного учреждения, 
предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за плату:

Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)
 на 31 декабря 2019г.

(последнюю отчетную дату)



Таблица 2

всего их них гранты всего их них гранты всего их них гранты

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

100 000
00000000
0.0000000

00.00

000.0000.
0000000.0

00
0 000 000 0000 59 805 908,97 47 256 250,00 6 784 090,00 5 765 568,97 52 660 330,00 44 942 505,00 5 237 825,00 2 480 000,00 52 660 330,00 44 942 505,00 5 237 825,00 2 480 000,00

180 000
00000000
0.0000000

00.00

000.0000.
0000000.0

00
2 000 000 0000 6 798,00 6 798,00

440
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 440 440 0704 6 798,00 6 798,00

446
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 446 440 0704 6 798,00 6 798,00

110 120
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 120 120 0704 620 920,73 620 920,73 530 000,00 530 000,00 530 000,00 530 000,00

121
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 121 120 0704 620 920,73 620 920,73 530 000,00 530 000,00 530 000,00 530 000,00

120 130
00000000
0.0000000

00.00

000.0000.
0000000.0

00
0 130 130 0000 52 545 010,74 47 256 250,00 5 288 760,74 46 892 505,00 44 942 505,00 1 950 000,00 46 892 505,00 44 942 505,00 1 950 000,00

130
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 130 130 0704 5 288 760,74 5 288 760,74 1 950 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00

131
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 131 130 0704 5 023 623,00 5 023 623,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00

135
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 135 130 0704 265 137,74 265 137,74 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

131
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 131 130 0704 47 256 250,00 47 256 250,00 44 942 505,00 44 942 505,00 44 942 505,00 44 942 505,00

130 140
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 140 140 0704 3 722,50 3 722,50

144
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 144 140 0704 3 722,50 3 722,50

150 150
00000000
0.0000000

00.00

000.0000.
0000000.0

00
5 150 180 0000 6 784 090,00 6 784 090,00 5 237 825,00 5 237 825,00 5 237 825,00 5 237 825,00

152
07403000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
5 152 180 0704 5 460 090,00 5 460 090,00 4 002 825,00 4 002 825,00 4 002 825,00 4 002 825,00

1

средства 
обязательного 
медицинского 
страхования

субсидии, 
предоставляем

ые в 
соответствии с 

абзацем 
вторым пункта 
1 статьи 78.1 
Бюджетного 

кодекса 
Российской 
Федерации

Отраслев
ой код

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственн
ого 

(муниципальн
ого) задания 

из 
федерального 

бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации 
(местного 
бюджета)

Код 
субсидии

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственн
ого задания из 

бюджета 
Федерального 

фонда 
обязательного 
медицинского 
страхования

Объем 
финансового 
обеспечения, 

очередной 
финансовый 

год, руб.

субсидии на 
осуществлени
е капитальных 

вложений

Аналитич
еская 

группа 
подвидов 
доходов/в

ида 
источник

ов

КВФОКод 
строки

Код по 
бюджетной 
классификац

ии 
Российской 
Федерации

Наименование 
показателя

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения)  на 31 декабря 2019г.

средства 
обязательного 
медицинского 
страхования

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственн
ого задания из 

бюджета 
Федерального 

фонда 
обязательного 
медицинского 
страхования

субсидии, 
предоставляем

ые в 
соответствии с 

абзацем 
вторым пункта 
1 статьи 78.1 
Бюджетного 

кодекса 
Российской 
Федерации

субсидии на 
осуществлени
е капитальных 

вложений

поступления от оказания услуг 
(выполнения работ) на 

платной основе и от иной 
приносящей доход 

деятельности

поступления от оказания услуг 
(выполнения работ) на 

платной основе и от иной 
приносящей доход 

деятельности

субсидии на 
осуществлени
е капитальных 

вложений

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственн
ого 

(муниципальн
ого) задания 

из 
федерального 

бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации 
(местного 
бюджета)

субсидии, 
предоставляем

ые в 
соответствии с 

абзацем 
вторым пункта 
1 статьи 78.1 
Бюджетного 

кодекса 
Российской 
Федерации

средства 
обязательного 
медицинского 
страхования

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственн
ого задания из 

бюджета 
Федерального 

фонда 
обязательного 
медицинского 
страхования

Объем 
финансового 
обеспечения, 

2-й год 
планового 

периода, руб.

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственн
ого 

(муниципальн
ого) задания 

из 
федерального 

бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации 
(местного 
бюджета)

КФСР

Объем 
финансового 
обеспечения, 

1-й год 
планового 

периода, руб.

КОСГУ

поступления от оказания услуг 
(выполнения работ) на 

платной основе и от иной 
приносящей доход 

деятельности

Уменьшение 
стоимости прочих 
оборотных 
ценностей 
(материалов)

Доходы от 
собственности

из них:
Доходы от 
операционной 
аренды

Доходы от оказания 
услуг, работ

из них:

Поступления, всего

в том числе:
Доходы от операций с 
активами

из них:
Уменьшение 
стоимости 
материальных 
запасов
из них:

из них:
Возмещение ущерба 
имуществу (за 
исключением 
страховых 
возмещений)

Безвозмездные 
денежные 
проступления 
текущего характера
из них:
Поступления 
текущего характера 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям от 
сектора 
государственного 
управления

Поступления от 
оказания платных 
услуг (работ) и 
компенсации затрат
из них:
Доходы от оказания 
платных услуг 
(работ)

Доходы по условным 
арендным платежам

Субсидии на 
выполнение 
государственного 
(муниципального) 
задания

Доходы от штрафов, 
пеней, иных сумм 
принудительного 
изъятия

Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
в том числе: в том числе: в том числе:



152
07403000
0.0013275

91.01

074.0704.
0000000.0

00
5 152 180 0704 1 324 000,00 1 324 000,00 1 235 000,00 1 235 000,00 1 235 000,00 1 235 000,00

160 189
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 189 180 0704 -154 633,00 -154 633,00

200 000
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 000 0704 6 542 377,75 6 542 377,75 3 070 000,00 3 070 000,00 3 070 000,00 3 070 000,00

260 200
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 000 0704 2 434 558,47 2 434 558,47 1 785 000,00 1 785 000,00 1 785 000,00 1 785 000,00

244
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 221 0704 57 193,04 57 193,04 65 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00

244
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 222 0704 5 500,00 5 500,00

244
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 223 0704 500 000,00 500 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

244
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 225 0704 239 307,50 239 307,50 350 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00

244
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 226 0704 324 666,00 324 666,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

244
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 310 0704 283 672,00 283 672,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

244
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 343 0704 44 564,32 44 564,32 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

244
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 344 0704 494 554,92 494 554,92 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

243
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 344 0704 148 000,00 148 000,00

244
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 346 0704 256 101,84 256 101,84 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

244
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 349 0704 80 998,85 80 998,85 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

210 100
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 200 0704 2 192 332,04 2 192 332,04 945 000,00 945 000,00 945 000,00 945 000,00

211 110
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 210 0704 2 162 129,44 2 162 129,44 910 000,00 910 000,00 910 000,00 910 000,00

111
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 211 0704 1 661 560,49 1 661 560,49 700 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00

119
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 213 0704 500 568,95 500 568,95 210 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00

112
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 212 0704 11 500,00 11 500,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

112
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 226 0704 18 702,60 18 702,60

230 800
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 200 0704 1 915 487,24 1 915 487,24 340 000,00 340 000,00 340 000,00 340 000,00

Поступления 
текущего характера 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям от 
сектора 
государственного 
управления

Транспортные услуги

Коммунальные 
услуги

Работы, услуги по 
содержанию 
имущества

Прочие работы, 
услуги

Увеличение 
стоимости основных 
средств

Увеличение 
стоимости горюче-
смазочных 
материалов

Иные доходы

Выплаты по 
расходам, всего

в том числе:
Расходы на закупку 
товаров, работ, услуг, 
всего

из них:
Услуги связи

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по оплате 
труда
из них:
Заработная плата

Начисления на 
выплаты по оплате 
труда

Прочие выплаты

Прочие работы, 
услуги

Увеличение 
стоимости 
строительных 
материалов
Увеличение 
стоимости 
строительных 
материалов
Увеличение 
стоимости прочих 
оборотных запасов 
(материалов)
Увеличение 
стоимости прочих 
материальных 
запасов однократного 
применения

Выплаты персоналу, 
всего

из них:

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей, всего

из них:



851
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 291 0704 10 000,00 10 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

853
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 291 0704 892,66 892,66

853
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 292 0704 21 500,00 21 500,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

853
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 293 0704 183,99 183,99 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

853
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 296 0704 1 880 510,59 1 880 510,59 292 000,00 292 000,00 292 000,00 292 000,00

853
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 297 0704 2 400,00 2 400,00

200 000
07403000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
5 000 0704 4 823 500,00 4 823 500,00 4 002 825,00 4 002 825,00 4 002 825,00 4 002 825,00

220 300
07403000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
5 200 0704 4 823 500,00 4 823 500,00 4 002 825,00 4 002 825,00 4 002 825,00 4 002 825,00

340
07403000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
5 262 0704 1 331 409,50 1 331 409,50

340
07403000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
5 296 0704 3 492 090,50 3 492 090,50 4 002 825,00 4 002 825,00 4 002 825,00 4 002 825,00

200 000
07403000
0.0013275

91.01

074.0704.
0000000.0

00
5 000 0704 1 960 590,00 1 960 590,00 1 235 000,00 1 235 000,00 1 235 000,00 1 235 000,00

260 200
07403000
0.0013275

91.01

074.0704.
0000000.0

00
5 000 0704 1 960 590,00 1 960 590,00 1 235 000,00 1 235 000,00 1 235 000,00 1 235 000,00

243
07403000
0.0013275

91.01

074.0704.
0000000.0

00
5 225 0704 873 067,91 873 067,91 1 235 000,00 1 235 000,00 1 235 000,00 1 235 000,00

244
07403000
0.0013275

91.01

074.0704.
0000000.0

00
5 225 0704 360 751,39 360 751,39

244
07403000
0.0013275

91.01

074.0704.
0000000.0

00
5 310 0704 726 770,70 726 770,70

200 000
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 000 0704 47 256 250,00 47 256 250,00 44 942 505,00 44 942 505,00 44 942 505,00 44 942 505,00

260 200
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 000 0704 7 576 950,58 7 576 950,58 5 902 635,00 5 902 635,00 5 902 635,00 5 902 635,00

244
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 221 0704 75 784,00 75 784,00 79 800,00 79 800,00 79 800,00 79 800,00

244
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 223 0704 4 326 208,13 4 326 208,13 4 419 495,00 4 419 495,00 4 419 495,00 4 419 495,00

244
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 225 0704 123 491,92 123 491,92 332 500,00 332 500,00 332 500,00 332 500,00

244
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 226 0704 510 273,19 510 273,19 285 000,00 285 000,00 285 000,00 285 000,00

244
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 227 0704 18 983,56 18 983,56

Иные расходы

Иные выплаты 
текущего характера 
организациям

Выплаты по 
расходам, всего

в том числе:
Социальные и иные 
выплаты населению, 
всего

из них:

Налоги, пошлины и 
сборы

Налоги, пошлины и 
сборы

Штрафы за 
нарушение 
законодательства о 
налогах и сборах, 
законодательства о 
страховых взносах

Штрафы за 
нарушение 
законодательства о 
закупках и 
нарушение условий 
контрактов 
(договоров)

Работы, услуги по 
содержанию 
имущества

Работы, услуги по 
содержанию 
имущества

Увеличение 
стоимости основных 
средств

Выплаты по 
расходам, всего

в том числе:
Расходы на закупку 
товаров, работ, услуг, 
всего

Пособия по 
социальной помощи 
населению в 
денежной форме
Иные расходы

Выплаты по 
расходам, всего

в том числе:
Расходы на закупку 
товаров, работ, услуг, 
всего

из них:

из них:
Услуги связи

Коммунальные 
услуги

Работы, услуги по 
содержанию 
имущества

Прочие работы, 
услуги

Страхование



244
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 310 0704 1 409 485,05 1 409 485,05 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00

244
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 341 0704 68 000,00 68 000,00 68 000,00 68 000,00

244
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 344 0704 694 757,50 694 757,50 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

244
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 345 0704 66 790,00 66 790,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

244
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 346 0704 351 177,23 351 177,23 272 840,00 272 840,00 272 840,00 272 840,00

210 100
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 200 0704 34 171 991,47 34 171 991,47 32 438 985,00 32 438 985,00 32 438 985,00 32 438 985,00

211 110
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 210 0704 34 041 319,10 34 041 319,10 32 438 985,00 32 438 985,00 32 438 985,00 32 438 985,00

111
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 211 0704 26 156 346,80 26 156 346,80 24 914 700,00 24 914 700,00 24 914 700,00 24 914 700,00

119
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 213 0704 7 884 972,30 7 884 972,30 7 524 285,00 7 524 285,00 7 524 285,00 7 524 285,00

112
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 212 0704 1 500,00 1 500,00

111
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 266 0704 128 794,95 128 794,95

112
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 266 0704 377,42 377,42

220 300
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 200 0704 4 385 816,00 4 385 816,00 5 581 155,00 5 581 155,00 5 581 155,00 5 581 155,00

321
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 262 0704 1 065 240,00 1 065 240,00 5 581 155,00 5 581 155,00 5 581 155,00 5 581 155,00

321
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 263 0704 3 205 411,00 3 205 411,00

323
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 263 0704 115 165,00 115 165,00

230 800
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 200 0704 1 121 491,95 1 121 491,95 1 019 730,00 1 019 730,00 1 019 730,00 1 019 730,00

851
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
4 291 0704 1 121 491,95 1 121 491,95 1 019 730,00 1 019 730,00 1 019 730,00 1 019 730,00

500 X
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
2 130 130 0000 776 808,78 776 808,78 590 000,00 590 000,00 590 000,00 590 000,00

600 X

Увеличение 
стоимости 
строительных 
материалов
Увеличение 
стоимости мягкого 
инвентаря

Увеличение 
стоимости прочих 
оборотных запасов 
(материалов)
Выплаты персоналу, 
всего

Пособия по 
социальной помощи 
населению в 
натуральной форме
Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей, всего

из них:
Налоги, пошлины и 
сборы

Остаток средств на конец года

Остаток средств на 
начало года

Социальные пособия 
и компенсации 
персоналу в 
денежной форме
Социальные пособия 
и компенсации 
персоналу в 
денежной форме
Социальные и иные 
выплаты населению, 
всего

из них:
Пособия по 
социальной помощи 
населению в 
денежной форме
Пособия по 
социальной помощи 
населению в 
натуральной форме

из них:
Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по оплате 
труда
из них:
Заработная плата

Начисления на 
выплаты по оплате 
труда

Прочие выплаты

Увеличение 
стоимости основных 
средств

Увеличение 
стоимости 
лекарственных 
препаратов и 
материалов, 
применяемых в 
медицинских целях



Таблица 2.1

 На 2019г. 
очередной 

финансовый год

 На 2020г. 1-ый 
год планового 

периода

 На 2021г. 2-ой 
год планового 

периода

 На 2019г. 
очередной 

финансовый год

 На 2020г. 1-ый 
год планового 

периода

 На 2021г. 2-ой 
год планового 

периода

 На 2019г. 
очередной 

финансовый год

 На 2020г. 1-ый 
год планового 

периода

 На 2021г. 2-ой 
год планового 

периода

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0001 X 11 972 099,05 8 922 635,00 8 922 635,00 11 972 099,05 8 922 635,00 8 922 635,00

Код 
строки

2
010
020
030
040

Код 
строки

2

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на 31 декабря 2019г.

в соответствии с Федеральным законом от 18 
июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц"

в том числе:

Таблица 3

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб  (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

всего на закупки

в соответствии с Федеральным законом от 5 
апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных 

нужд"

1

Код 
строки

Наименование показателя
Год 

начала 
закупки

Выплаты по расходам на 
закупку товаров, работ, 
услуг,всего

Наименование показателя

3

Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения (подразделения)
на 31 декабря 2019г.

1
Остаток средств на начало года

(очередной финансовый год)
Сумма (руб., с точностью до двух знаков после 

запятой - 0,00)

1

Сумма (тыс. руб.)

3

Наименование показателя

Остаток средств на конец года
Поступление
Выбытие

Справочная информация
Таблица 4
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